国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  ２０２３（令和５）年７月２０日（木）１４：００～１５：２０

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  中嶋研究科長 他２７名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．教員人事（助教採用）について

助教採用を承認した。

３．教員の退職について

教員の退職を承認した。

４．令和５年度招へい教員・招へい研究員の受入れについて

令和５年度招へい教員・招へい研究員の受入れを承認した。

５．令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れについて

令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れを承認した。

６．令和５年度各種委員会委員一覧について

令和５年度各種委員会委員一覧を承認した。

７．公募要領（特任助教（常勤））について

公募要領（特任助教（常勤））を承認した。

８．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れを承認した。

９．グローニンゲン大学とのダブル・ディグリー・プログラムの協定締結について

問題提起もあったため先方機関と引き続き交渉を行うことになった。

１０．他研究科等の授業科目履修について

他研究科等の授業科目履修を承認した。

１１．２０２３年度９月修了  修士論文審査委員の変更について

２０２３年度９月修了  修士論文審査委員の変更を承認した。

１２．２０２３年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

２０２３年度研究生（私費外国人留学生）の受入れを承認した。

１３．博士論文のインターネット公表について

博士論文のインターネット公表を承認した。

１４．２０２３年度非常勤講師等の任用計画の変更について

２０２３年度非常勤講師等の任用計画の変更を承認した。

○報告事項

１．運営委員会

２．OSIPP３０周年記念式典について

３．教務委員会（OSIPP）

４．教育課程委員会（学内）

５．学生生活委員会（学内）

６．全学教育推進機構（学内）

７．国際交流委員会（学内）

８．国際教育交流センター教授会（学内）

９．ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（学内）

１０．省エネルギー推進会議（学内）

１１．図書館委員会（学内）

１２．豊中地区部局長会議（学内）

１３．人文社会科学系戦略会議（学内）

１４．グローバル日本学教育研究拠点運営委員会（学内）

１５．教育研究評議会（学内）

１６．部局長会議（学内）

１７．その他

 （１）不正使用防止について

 （２）２０２３年度文系部局合同防災訓練の実施について